Oggetto: affitto terreni agricoli in località Frazione Pizzarosto e località Brida – Comune di Palestro alla ditta Spessa Attilio.
LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che l'Ufficio Tecnico ha dato corso ad una revisione, anche alla luce della predisposizione dell'aggiornamento nuovo inventario, di tutti i beni mobili e immobili di proprietà comunale;

VISTO che per ragioni di uniformità e di praticità si è reso necessario l'accorpamento di tutti i mappali condotti in locazione dall'unico affittuario, nonché la l'aggiornamento dei canoni di locazione dei contratti in corso di scadenza;

RITENUTO, a tal fine, di revocare la precedente deliberazione n. 35 del 12/04/2012 che disponeva dell'affitto in modo parziale al Sig. Spessa Attilio e conseguentemente, unificare in un unico contratto tutti i mappali allo stesso conferiti;

FATTO PRESENTE che il Comune di Palestro è proprietario di appezzamenti di terreno in località Frazione Pizzarosto e Brida così individuati catastalmente:

	Foglio 
	Mappa
	 superficie catastale mq. 
	 superficie disponibile mq. 

	1
	22
	                                             49.797 
	                                                48.697 

	1
	25
	                                             52.840 
	                                                47.396 

	1
	33
	                                             42.900 
	                                                37.807 

	19
	14
	                                             11.489 
	                                                  5.889 

	19
	27
	                                             29.407 
	                                                14.707 

	19
	28
	                                               9.379 
	                                                  4.679 

	21
	1
	                                             41.800 
	                                                31.800 

	13
	119
	                                             11.258 
	                                                11.258 

	13
	120
	                                             16.739 
	                                                16.739 

	13
	122
	                                               6.099 
	                                                  6.099 

	13
	141
	                                               1.638 
	                                                  1.638 

	13
	94
	                                             14.418 
	                                                14.418 

	13
	95
	                                               3.270 
	                                                  3.270 

	13
	96
	                                               3.060 
	                                                  3.060 

	13
	97
	                                             14.628 
	                                                14.628 


aventi una superficie libera e coltivabile complessiva pari a mq 262.083, ovvero pertiche milanesi 400,42 ed appartenenti al patrimonio disponibile comunale;
DATO ATTO che di detta superficie disponibile complessiva mq. 8.696 sono da considerarsi terreno soggetto periodicamente alle esondazioni del fiume Sesia per cui non idoneo a coltivazione arborea specializzata per cui l’amministrazione comunale intende porre in affitto detta parte di terreno ad un prezzo particolarmente agevolato;
ESAMINATA la richiesta presentata dal Sig. Spessa Attilio quale titolare dell’azienda agricola omonima di poter affittare i terreni sopra descritti;

CONSIDERATA la disponibilità dell’area in oggetto rientrante nel patrimonio immobiliare del comune e libera da vincoli con terzi;

TENUTO CONTO della prossimità dell’Azienda Agricola con i terreni in oggetto, considerata anche la particolare conformazione del terreno, nonché l’esigua superficie dello stesso che rendono difficoltosa la coltivazione con metodi estensivi;

ATTESO che l’accoglimento della richiesta in parola concorre al conseguimento della valorizzazione del patrimonio disponibile comunale;

DATO ATTO per le ragioni avanti citate di approvare la richiesta del sig. Spessa Attilio;

RITENUTO di concedere in locazione i su descritti terreni per un periodo di anni 15 (quindici) a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, con un canone di affitto annuo pari a euro 30,00 alla pertica milanese che è ritenuto congruo, ed un prezzo pari ad euro 15,00 alla pertica milanese per il terreno periodicamente soggetto periodicamente alle esondazioni del fiume Sesia come su descritto (mq. 8.696);
PRESO ATTO della disponibilità del richiedente ad assumersi la conduzione del terreno per il tempo pattuito al canone di affitto annuo preventivato;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

CON VOTI FAVOREVOLI  unanimi espressi in forma palese nei modi voluti dalla legge 
 DELIBERA
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;
2. DI REVOCARE la sopracitata deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 12/04/2013 e rideterminare il complessivo canone annuo di affitto da esigere dal sig. Spessa Attilio, a seguito di stipula di un nuovo contratto;
3. DI CONCEDERE in affitto al Sig. Spessa Attilio titolare all’Azienda Agricola omonima i terreni di proprietà comunale ubicati in Frazione Pizzarosto Comune di Palestro, così individuati in premessa ed aventi una superficie complessiva libera e coltivabile pari a mq 262.083, ovvero pertiche milanesi 400,42 per un periodo di 15 (quindici) anni a decorrere dalla data 10/3/2014 fino al 9/3/2029;
4. DI STABILIRE il canone di affitto annuo risultante dai prezzi indicati in premessa pari a euro 11.813,31 (undicimilaottocentotredici/31); 

5. DI REGOLAMENTARE tale negoziazione attraverso apposito contratto da stipulare, che viene allegato in  bozza;

6. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore l’esecuzione del presente atto. 

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
DELIBERA
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
